
Российская Федерация 
Совет депутатов Пролетарского городского поселения

Новгородского муниципального района, Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2020 № 8 
п. Пролетарий

О внесении изменений в Положение 
о бюджетном процессе в Пролетарском городском 
поселении, утверждённое решением Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения от 23.12.2016 № 81

Рассмотрев протест Прокуратуры Новгородского района от 15.09.2020 
№ 07-02-2020/1437, Совет депутатов Пролетарского городского поселения 
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Пролетарском городском 
поселении, утвержденное решением Совета депутатов Пролетарского 
городского поселения от 23.12.2016 г. № 81 « Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Пролетарском городском поселении» (далее -  
Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 3 статьи 19 Положения изложить в редакции:
«в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей 
(распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с 
передачей муниципального имущества, изменением подведомственности 
распорядителей (получателей) бюджетных средств, централизацией закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с 
частями 2 и 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд» и при осуществлении органами местного 
самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 
статьи 154 Бюджетного Кодекса РФ;».

1.2. Пункт 2 статьи 25 Положения изложить в редакции:
«2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения 
Администрация поселения представляет пояснительную записку к нему, 
содержащую анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и 
сведения о выполнении муниципального задания и (или) иные результаты 
использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении 
бюджета поселения, бюджетную отчетность об исполнении бюджета 
поселения и иные документы, предусмотренные бюджетным 
законодательством Российской Федерации.».



2. Опубликовать настоящее решение в газете «Пролетарский вестник» и 
на официальном сайте Администрации Пролетарского городского поселения 
в сети Интернет.

Глава Пролетарского городск

Председатель Совета депута т !

Д.Н.Гаврилов

Е.С.Тимофеева


